
   

 
 

2025 年５月吉日 
報道関係者各位 

 株式会社 OSP ホールディングス 広報部 
 

大阪シーリング印刷株式会社 門司工場 見学会のご案内 
 

自動化を駆使した「新棟」と環境に配慮した「軟包装フィルム用水性インクジェット印刷機」を 
報道関係者へ初公開いたします。 

 
物流工程を含む製造現場の自動化を進めた最新設備の新棟が完成いたしました。それに際して、2025年

４月より稼働を開始しました軟包装フィルム用水性インクジェット印刷機と併せて初公開いたします。 
本印刷機は、大阪シーリング印刷オリジナル仕様で、約2年かけて完成した株式会社ミヤコシ製です。揮発性 
有機化合物(VOC)を使わず、広い印刷幅でありながら、高速で高品質を備えたスペックを有します。 

これらの先進的な取組み及び設備を報道関係者の皆さまにご覧いただきたく、見学会を開催いたします。 
皆さまにおかれましては、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご来場賜わりますよう 
お願い申し上げます。 

 
 

●開催概要● 
日程︓2025 年 5 月 20 日(火)13:30〜16:00（受付開始 13:00） 
場所︓大阪シーリング印刷株式会社 門司工場（住所:福岡県北九州市門司区新門司 2-14-2） 
アクセス︓JR 九州 小倉駅から車で約 40 分、北九州空港から車で約 40 分 

※小倉駅、北九州空港からの送迎車をご用意しています。 
 
 

●式次第● 
1. 新棟のコンセプト、概要等と軟包装フィルム用水性インクジェット印刷機ご説明 
2. 新棟ご見学 
3. 軟包装フィルム用水性インクジェット印刷機ご見学 
ご見学終了後、質疑応答のお時間を設けております。 
 
 

●登壇者● 
株式会社 OSP ホールディングス 専務取締役 COO 最高執行責任者 武藤 仁紀（Web） 
                    執行役員 経営企画本部長 高倉 剛司 
大阪シーリング印刷株式会社 常務執行役員 フィルムコンバーティングカンパニー長 武藤 徳行 
                   執行役員 フイルムコンバーティングカンパニー統括工場長 小泉 渡志 
 
 
 

 
【お問い合わせ先】 

  
株式会社 OSP ホールディングス 広報部 

メール︓osp_pr@replay-pr.co.jp 
携帯電話︓秦 080-8937-8690 



   

 
 

 
■門 司 工 場 と新 棟 (社 内 呼 称 :I棟 )について 
 門司工場は1994年に竣工し、大阪シーリング印刷の全国8拠点の中でも、フィルム製品専用工場として重要な
役割を担っています。特に、環境配慮型の製造体制や自動化の推進において先進的な取り組みを行っております。 

2024年に完成した第8棟目となるI棟は、鉄骨造3階建て、延床面積約7,918㎡(約2,395坪)で、設備 
投資額(建物と自動搬送、機械､その他設備)は約70億円です。 

I棟の特徴は、屋上の約半分に太陽光発電設備を設置し、工場のエネルギー源として活用するなど環境への
配慮をしたことです。また、ドライラミ接着剤の硬化設備にエージングBOXを採用し、温風調整による消費エネルギーと
CO₂排出削減にも寄与しています。さらに、廃熱を利用したサーモコイルの導入により、エネルギー(LPガス)の使用量を
約3割削減し、CO₂も削減しています。従業員の作業スペースを確保するとともに、作業工程の一部を自動化し、
省人化を実現しています。 

その他、職場環境づくりとして、OSPグループで進めている搾乳コーナーやパウダールームを設け、多様な働き方への
対応も図りました。今後、北九州市における新規雇用も10〜20名を計画しており、地域経済への貢献も行って
まいります。 
 
 
■OSPグループについて 

シール・ラベル、フィルム製品、紙器パッケージ、販促ツールのワンストップサービスを中心に、北海道から沖縄
まで全国的に事業を展開しています。安定した経営基盤を有する大阪シーリング印刷を中核とした、国内9社、
海外7社の計16社でパッケージソリューションを提供する企業グループです。 

大手食品メーカー、スーパー・コンビニエンスストア、物流関係企業から、中小企業まで、幅広い層のお客様
からお取引をいただいております。売上高:グループ連結1,112億円、従業員数:連結4,641名です。 

(2025年1月20日) 
 
 
 
- 会 社 概 要  – 
株式会社 OSP ホールディングス 
所在地︓大阪府大阪市天王寺区味原本町 6-8 
代表者︓松口 正 
創業︓1969 年 
事業内容︓当該企業グループの経営企画及び管理並びにそれらに付帯する業務 
 
大阪シーリング印刷株式会社 
所在地︓大阪府大阪市天王寺区小橋町 1-8 
代表者︓松口 正 
創業︓1927 年 
事業内容︓シール・ラベル、フィルム製品、紙器パッケージ、販促ツールの製造 
営業拠点︓国内 33 拠点 
 
 
 
  



   

 
 

参加申し込み方法 
5 月１３日（火）17 時までにご連絡をお願い申し上げます。 
 

 
  

大阪シーリング印刷株式会社 門司工場 見学会のご案内 

 

 
◆当日のお願い◆ 
・工場見学時は、お貸出しする白衣をご着用の上、消毒エリアを通過いただきますので予めご了承ください。 
・ズボンの裾を専用バンドで留めていただくため、パンツスタイルでお越しください。 
・撮影をお控えいただきたい一部エリアがございますことをご了承ください。 

貴媒体名  

貴社名・部署名  

ご担当者名  
 

参加人数 
 
 
※1 社 1 名様までとさせていただいておりますが、ご希望がございましたらご相談ください 

カメラ有無 □ 有 【 スチール ・ ムービー（ＥＮＧ ・ デジカメ）】    □ 無 

ＴＥＬ／ＦＡＸ ＴＥＬ︓ ＦＡＸ︓ 

携帯番号  

E-mail アドレス  

当日のご移動 
(送迎の有無) 

□JR 小倉駅から送迎ご希望   □北九州空港から送迎ご希望 
□自家用車で来社         □タクシーでご来社 
  送迎ご希望の方…待ち合わせのお時間と場所をご連絡いたしますので、必ずメール  
アドレスのご記入をお願い申し上げます 

連絡欄 
 
 
※特記事項ございましたらご記載ください。 

＜ご出席返信用紙＞株式会社 OSP ホールディングス 広報部 行 

FAX 送付先︓03-6435-8194  メール︓osp_pr@replay-pr.co.jp  

【お問い合わせ先】 
  

株式会社 OSP ホールディングス 広報部 
メール︓osp_pr@replay-pr.co.jp 

携帯電話︓秦 080-8937-8690 


